
شهرداری 

 شــهردار منطقه 2 ، لطفا موانــع موجود بــرای نصب نیمکت 
درایستگاه اتوبوس بین ابوطالب25 و 27 را برطرف کنید )اصلاح 
باغچه و پوشاندن جوی فاضلاب( تا اتوبوسرانی برای نصب نیمکت 

مشکلی نداشته باشد.
شهرداری منطقه 12، پس از چند سال پیگیری اهالی ساکن 
اطراف دور برگردان محمدیه 10.5 برای گودبرداری محل کاشت 
درخت ها اقدام کرد. ولی از کاشت درخت هیچ خبری نیست. لطفا 
با توجه به خطر سقوط بچه ها در چاله ها، هر چه سریع تر اقدام به 

درختکاری شود.
شــهردارمنطقه 10 ، لطفــا فکــری بــرای انتهــای خیابــان 

"مروارید" کنید . اگرامکان دارد مسیر را باز کنید.
تابلوی هوشمند درون اتوبوس ها، بیشتر اوقات خراب است.

اتوبوسرانی رسیدگی کند.
لطفا ون ها را از شبکه حمل و نقل مسافر حذف کنید. زیرا هم 
تعداد صندلی نسبت به مسافر کم اســت  و هم سقف کوتاه است و 

مردم با مشکل مواجه اند.

متفرقه
از نیروهای خدماتی شــرکتی بهداشت مشهد هســتم . قرار 
است بعد از دو ســال کار و با کلی مشــکلات 200 نفر از نیروهای 

خدماتی شرکتی را تعدیل کنند.
ظهر روز شنبه گذشته، به دلیل بارندگی شدید و لغزنده بودن 
سطح جاده، در یک اقدام خوب و به موقع، عوارضی بزرگراه شهید 
شوشتری از مسیر باغچه به مشــهد باز گذاشته شــده بود تا توقف 
خودروها موجب بروز تصادف نشود. اما با وجود آن که مسیر مقابل 
مشهد به باغچه نیز با همین شــرایط آب و هوایی روبه رو بود، صف 
طولانی بــرای پرداخت عــوارض بزرگراه ایجاد شــده بــود. کاش 
مســئولان پلیس راه، لااقل در این گونه موارد، دقت کافی داشته 

باشند تا این بی تدبیری ها موجب بروز حادثه نشود.
از رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد ، خواهشمندیم پاسخ 
گوی تعدیل و حذف نیروهای خدماتی باشد. نیروهایی که با هزار 
امید از طریق آزمون و با صرف هزینه اســتخدام شدند و تمام آن ها 

متاهل و دارای فرزند هستند.
این جانب بازنشسته راه و شهرسازی استان هستم . مدت 10 
ماه از تاریخ بازنشســتگی ما می گذرد و هنوز پاداش پایان خدمت 
دریافت نکرده ایم  . درصورتی که به کارکنان راهداری زیر مجموعه 

همین وزارتخانه و افراد بازنشسته شان پرداخت شده است.
در گزارش حقــوق مدیران که بین دو تا هشــت میلیون تومان 
دریافت می کنند، حداقل درباره مزایایی که دریافت می کنند هم 

مطالبی می نوشتید .
بخشــدار گلبهار، آیا به کار دهیاران نظــارت دارید. دهیاری 

"نوبهار" حتی نامی برای کوچه ها وخیابان ها نگذاشته است.
ساکن شریعتی 58 در قاسم آباد هســتم . کوچه ها روشنایی 
ندارند و ســرقت خودرو به علت نبود روشــنایی کافی زیاد اســت. 
ازشرکت برق تقاضا دارم ،  لامپ های تیرهای برق را تعویض کنند 

وگشت کلانتری در این قسمت حضور داشته باشد.

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای 
شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان می رساند.
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افتتاح باغ اردوگاه »خاتون«ویژه بانوان  با حضور تولیت آستان قدس رضوی 

دومین باغ آستان قدس عمومی شد 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی: باغ اردوگاه »خاتون« در زمینه اهداف بزرگ امام رضا)ع( فعالیت خواهد کرد 

اخبار

فرهنگی

خراسان رضوی، مرکز برتر جشنواره 
فنی رسانه ملی 

صداوسیمای خراسان 
رضوی تندیــس مرکز 
پانزدهمیــن  برتــر 
جشــنواره فنی رسانه 
ملی را کســب کرد. به 
گزارش روابط عمومی 
صدا و سیمای استان، 
این مرکز با کسب 15 
عنــوان در پانزدهمین 
جشــنواره فنی رسانه 
ملی به عنوان مرکز برتر 
این جشــنواره معرفی 

شد. صداوسیمای خراسان رضوی در این جشنواره توانست در حوزه 
های  فنی تندیس  های برتر واحد ساختمان و تاسیسات مراکز، واحد 
انفورماتیک مراکز و تندیس برتر واحد ارتباطات زمینی مراکز را کسب 
کند. همچنین معاون  فنی برگزیده مراکز، مدیریت برگزیده پشتیبانی 
فنی مراکز، مدیریت برگزیده  ارتباطات زمینی مراکز، مدیریت برگزیده 
انفورماتیک مراکز، مدیریت برگزیده فرستنده های رادیویی مراکز، 
مدیریت برگزیده  تاسیسات مراکز و ایستگاه برگزیده رادیویی تایباد 
نیز به نام خراسان رضوی ثبت شد. در این جشنواره همچنین خراسان 
رضوی موفق شد طرح برگزیده  تاسیسات مراکز، طرح برگزیده حوزه 
پشتیبانی فنی مراکز، دو مقاله برگزیده پشتیبانی فنی مراکز )محجوبه 
باغبان و مجید ساقی( و ) مطهره پاکزاد( و مقاله برگزیده فرستنده های 

تلویزیونی مراکز) حسین اکبر پور ( را به خود اختصاص دهد.

آیت ا... علم الهدی:

 برای مناسب سازی نکردن جاده زائران 
پیاده از مسئولان گله مندم 

نماینده ولی فقیه در اســتان بــا ابراز نارضایتــی از رونــد کند ایجاد 
مسیرهای پیاده روی برای زائران پیاده در محورهای منتهی به مشهد، 
خاطرنشان کرد: بنده هنوز از مسئولان اســتان که جاده ها را برای 
رفت وآمد زائران پیاده آماده نکردند، گله مندم؛ زائران از هر پَستی و 
بلندی و هر راهی در حال حرکت به مشهد هستند اما مسیر برایشان 
فراهم نیست. به گزارش alamolhoda.com، آیت ا... »سید احمد 
علم الهدی« در دیدار با خادمان زائران پیاده امام رضا)ع(، با تأکید بر 
این که تأمین جانی زوار پیاده مهم ترین مسئله در مسیر حرکت آنان 
به سمت مشهد است، تصریح کرد: مسئولان راه و شهرسازی جاده را 
درست کنند، رفت و آمد زائران از وسط جاده مناسب نیست، قرار بود 
برای زائران پیاده، جاده ای کنار جاده اصلی ایجاد شود. در نیشابور 

مقداری ساخته شده اما در دیگر مسیرها ساخته نشده است.
امام جمعه مشــهد با بیان این که خدمــت به زائر امام رضــا)ع( از هر 
کاری برای ایشان بالاتر است، اظهار کرد: در بین همه مردم، شما این 
توفیق را پیدا کردید که خادمی زوار امام رضا را بکنید. وی همچنین 
به اهمیت نهادینه شدن فرهنگ میزبانی از زوار اشاره کرد و افزود: 
نذر کنید یک یا چند خانواده از زائران پیاده را پذیرایی کنید، نه تنها 
اسکان دادن به زوار بلکه خانه خود را مهمانخانه امام رضا)ع( کنید. 
امام جمعه مشهد افزود: اگر خدمات مردمی در بین راه حاصل شود، 
شاید دیگر نیازی به ایجاد میقات از سوی هیئت ها و نهادها نباشد. این 

مجموعه ها باید شهر را برای حضور زائران آماده کنند.

در همایش »حقیقت مجازی« ویژه طلاب حوزه علمیه خراسان مطرح شد 

پذیرش حقیقت، اولین گام برای مدیریت فضای مجازی 
محمد بهبودی نیا – به همت هیئت اندیشه ورز »هنر، رسانه و فضای 
مجازی« حوزه علمیه خراســان، اولین همایش از سلســله همایش 
های حقیقت مجازی ویژه روحانیون و طلاب در مشــهد برگزار شد. 
به گــزارش خراســان رضــوی، »امیــر خوراکیان« 
معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی در 
این همایش گفت: امــروزه فضای مجازی 
کارکردهای مثبت و منفی زیــادی دارد و 
کشورهای استعمارگر با استفاده از این فضا 
به نفع خود، سعی در تصرف دیگر کشورها 
دارند که باید از  این موضوع آگاه باشیم و درمقابل 
با اســتفاده از این ظرفیت به تقویت هویت ملی، اسلامی و فرهنگی 
مان بپردازیم. خوراکیان با اشــاره به فرصت ها و تهدیدهای فضای 
مجازی برای طلاب و استادان حوزه علمیه گفت: فعالان حوزوی می 
توانند با شناخت کامل این فضا، اقدامات موثری در این زمینه داشته 
باشند و با بررسی تحولات فضای مجازی و همسان سازی این فضا با 
مسائل دینی و فرهنگی، تحولی عظیم در این عرصه ایجاد کنند. وی 
به تاثیر تحولات فضای مجازی بر حوزه فرهنگ نیز اشاره کرد و گفت: 
فضای مجازی و محتویات آن در حوزه فرهنگی به شدت موثر است و 
تاثیر زیادی در زندگی مردم دارد، برخی محتواها در فضای مجازی 
به صورت نامحســوس اعتقادات فرد را نشانه گرفته و با تاثیر گذاری 

در فکر انسان ها تغییر و تخریب فرهنگ ملت ها را دنبال می کند.

بسنده کردن به مطالب سطحی فضای مجازی	 
وی افزود: نمونه این اثر گذاری این اســت که امروز افــراد زیادی در 
جامعه رغبتی به مطالعــه مطالب عمیق ندارند و به تماشــای فیلم، 
عکس و خواندن مطالب سطحی در فضای مجازی بسنده می کنند. 
خوراکیان به تغییر چشــمگیر ذائقه مردم در زمینه دریافت اخبار از 
فضای مجازی به جای تلویزیون، روزنامه ها و دیگر رســانه ها اشاره 
کرد و گفت: با گســترش فضای مجازی، امروز شــاهد تولید محتوا 
توسط هر فردی و در هر سطحی هستیم و حتی روبات ها نیز بی وقفه 
به تولید هدفمند محتوا مشغول اند این در حالی است که هیچ مرجع 

رسیدگی کننده ای در این زمینه در فضای مجازی  وجود ندارد.

جای خالی قانون در فضای مجازی	 
معاون محتــوای مرکــز ملی فضای مجــازی به نبــود قانون گــذار و 
مرجع رسیدگی کننده در فضای مجازی اشــاره کرد و گفت: امروز 
کشورهایی که نیت استعمار دیگر کشورها را در سر می پرورانند، جزو 
قدرت های اول فضای مجازی هستند  و هر فردی که قصد دارد وارد 
فضای مجازی شود باید از دروازه ای که این کشورها ساخته اند عبور 
کند و زیر نظر آن ها فعالیت داشته باشد، حتی کار به جایی رسیده که 
آمریکایی ها می گویند ما این توانایی را داریم که اگر کسی به ما حمله 
سایبری کند به او حمله نظامی کنیم و این گفته عین بی قانونی است.

حوزه علمیه پرچمدار استقلال کشور	 
خوراکیان با اشاره به ضرورت حفظ استقلال کشور در حوزه فضای 
مجازی افزود: برخی کشورها با به راه انداختن جنگ نرم به آرامی و 
به صورت کاملا هدفمند در حال گرفتن استقلال کشور ما هستند 
و ما باید در این باره چاره اندیشی هایی داشته باشیم، در این زمینه 
مرجعی را اصلح تر از حوزه علمیه نمی بینم و حوزویان باید علمدار 

استقلال کشور باشند.

رسالت حوزه در باز تعریف فضای مجازی	 
»ســید علی علوی«، ســردبیر روزنامه خراســان و مدیر بنگاه رسانه 
ای »آخرین خبر« که دیگر ســخنران این همایش بود با بیان این که 
هم اکنون در وضعیت جنگی قرار داریم و می توان شــرایط امروز را 
با بمباران شــیمیایی حلبچه مقایسه کرد، متذکر شــد: بمب های 
شــیمیایی بی صدا می آیند و تاثیر مخرب شــان را بر مردم باقی می 
گذارند. افراد زیادی که متاثر از این حملات، به عوارض شــیمیایی 
دچار شده اند، تا مدت ها نمی دانند که چه بر سرشان آمده است. این 
به مثابه چالش امروز ما در فضای مجازی است. محتوایی که در این 
بستر منتشر می شود، به مثابه همان بمب های ویرانگر شیمیایی، در 
حال بارش مداوم بر سر ماست و اگر چاره ای برای آن نیندیشیم، کار 

از کار خواهد گذشت و عوارض اش دامنگیرمان می شود.
وی تاکیــد کــرد: در عصــر حاضــر نیــز، این تــلاش مجدانــه وجود 
دارد که ابعــاد فضای مجــازی را برای ما به فســاد و فحشــا خلاصه 

 کنند و به این بهانه مــا را از این عرصه و ظرفیت هایش دور ســازند. 
وی توضیح داد: تمــدن اســلامی در برهه ای 
مرزهای اســپانیا را درنوردید و مسلمانان 
فاتحان این سرزمین شدند اما چه اتفاقی 
افتاد کــه در آن جغرافیا، این تمــدن رو به 
زوال گذاشــت و مرزهایــی که فتح شــده 
بودند، از مســلمانان بــاز پس گرفته شــد؟ از 
عوامل مهمی که در شکســت حکومــت اســلامی در اندلس نقش 
اساسی داشــت، اســتفاده از تفرقه و اختلاف موجود بین حاکمان 
مســلمان بود و این تمدن بــزرگ زمانــی رو به زوال گذاشــت که در 
تحصیل علم، بین دانش دینی و غیردینی مرزهایی شــکل گرفت.
ســردبیر روزنامه خراســان خطاب به طلاب و روحانیــون حاضر در 
جلسه بر لزوم آموختن علوم روز مرتبط با فضای مجازی تاکید و خاطر 
نشان کرد: اسلام با کلمه »اقراء« شروع شد و به همین واسطه، تمدن 
اسلامی تاکید زیادی بر علم آموزی دارد و این نوع نگرش باعث رواج 

اسلام و تبدیل آن به تمدنی قدرتمند شد.
علوی اظهارکرد: در این برهه حســاس، رســالت حــوزه و حوزویان 
این است که به این فضا ورود و تعاریف جدیدی ارائه کنند و با نگاهی 
نو، این عرصه خطیــر را مورد کنکاش قرار دهنــد و ظرفیت های آن 
را بشناســند و از آن ها بهره بگیرند. اکنون، در یــک مقطع و بزنگاه 
حســاس تاریخ قرار داریــم و باید فرصت هــا و تهدیدهــا را به خوبی 
بشناسیم. سردبیر روزنامه »خراسان« اذعان کرد: حقیقت آن است 
که در مسیر رسیدن به تمدن مدرن از قافله عقب مانده ایم و باید برای 

جبران آن چاره ای بیندیشیم.  
حوزه علمیه می تواند به عنوان یک بازوی قدرتمند به جبران خلأ های 
موجود اقدام کند و در زمینه تمدن سازی مدرن کمک های شایانی به 
کشور داشته باشد.وی تصریح کرد: ما اکنون فاقد مبانی لازم در حوزه 
فضای مجازی هستیم و در این زمان با اقداماتی مانند درست کردن 
تلگرام بومی کار به جایی نمی بریم، بلکه اولیــن گام ما باید تعریف 
جدید از حوزه دانش و سپس ادبیات ســازی و نظریه پردازی در این 
حوزه باشد، آن وقت است که تازه وارد باید ها و نباید ها و مصادیق این 
حوزه می شویم. علوی خاطر نشان کرد: واقعیت مسلم این است که 
ما امروز نمی توانیم تمام پیچ و مهره های فضای مجازی را باز کنیم 
و این فضا را به طور کامل از بین ببریم بلکه باید ســوادمان را در این 
زمینه افزایش دهیم و از جنبه های مثبت این فضا در راستای پیشبرد 

اهداف کشورمان بهره ببریم.

افتخار خادمی 
همزمان با عید مبعث

در آستانه میلاد رســول اکرم)ص( و 
امام جعفر صــادق)ع( احکام جمعی 
از خدام بــارگاه منور رضوی توســط 
تولیت آستان قدس رضوی اهدا شد. 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات و محمد 
انصــاری بازیکن تیم پرســپولیس از 
جملــه خادمانــی بودنــد کــه در این 
مراسم احکام خود را دریافت کردند.

ردای روحانی 
عمامه گــذاری  مراســم 
170 نفــر از طلاب حوزه 
علمیه خراسان همزمان 
بــا شــب میــلاد حضرت 
رســول اکــرم)ص( و امام 
بــا  صــادق)ع(  جعفــر 
حضور رئیــس حوزه های 
علمیــه خراســان رضوی 
در مدرســه علمیه عالی 

نواب برگزار شد.
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عکس ها:آستان نیوز / ایکنا

در آستانه سالروز ولادت با سعادت رسول مکرم اسلام حضرت محمد 
مصطفی)ص( و امام جعفر صادق)ع( بــاغ اردوگاه »خاتون« به عنوان 
نخستین مرکز فرهنگی، تفریحی و اردوگاهی ویژه بانوان در مشهد، با 
حضور تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از مدیران و مسئولان شهری 
و استانی افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی آستان 
قدس رضوی، این اردوگاه  با وسعت 114 هکتار در دو فاز طراحی شده 
که فاز اول آن در 18 هکتار و ویژه بانوان عصر شنبه افتتاح شد. براساس 
اعلام این سازمان ، استفاده از این باغ اردوگاه از امروز برای  همه بانوان 
آزاد خواهد بود و متقاضیان می توانند همراه با دختران خود از امکانات 
این مجموعه بهره مند شوند.همچنین برگزاری اردوهای بانوان در این 

مجموعه با مسئولیت آستان قدس برنامه ریزی خواهد شد.

14 میلیارد تومان اعتبار	 
باغ امام رضا)ع( یکی از باغ های موقوفه آستان قدس رضوی با وسعت 
114 هکتار است که در حاشیه بولوار توس قرارگرفته است. به گزارش 
سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی، مدت عملیات اجرایی این باغ 
اردوگاه 10 ماه برآورد شــده بود که با فعالیت شــبانه روزی و جهادی 
و همچنین عنایت خاصه امام هشــتم)ع(، طی 34 روز با اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی و بومی و بهره گیری از گروه های متخصص فنی 
داخلی آســتان قدس ، همراه با ایجاد اشــتغال برای حــدود هزار نفر 
به صورت موقت و برای 370 نفر به صورت مستمر و با اعتباری حدود 
14 میلیارد تومان ساخته شد. بر اساس این گزارش، قطع نکردن حتی 
یک درخت در مجموعه باغ و افزودن حدود 4500 مترمربع فضای سبز 
به مجموعه باغ امام رضا)ع(، جلب مشارکت و حمایت های مردمی در 
هزینه های پروژه و فعالیت جهادی، شبانه روزی و بدون تعطیلی از جمله 

ویژگی های شاخص پروژه است.

فضایی برای استفاده بانوان مشهد و دیگر شهرها و 	 
کشورها

تولیت آستان قدس رضوی در مراسم افتتاح این باغ اردوگاه گفت: باغ 
اردوگاه »خاتون« مرکز معرفت افزایی و تربیــت خواهد بود و در زمینه 
اهداف بزرگ امام رضا)ع( فعالیت خواهد کرد. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام و المسلمین »سید ابراهیم رئیســی« با بیان این که در 
طول تاریخ، واقفان و ناذران برای این که نام شان بقا داشته باشد اموالی 
به نام امام علی بن موسی الرضا)ع( وقف کرده اند تا این صدقات جاریه 
در نامه اعمال آن ها ثبت شــود، ابراز کرد: باغ بیلدر با تغییر وضعیت و 
کاربری، ضمن حفظ محیط باغ و فضای مفرح آن، به مرکز و اردوگاهی 
برای جوانان و نوجوانان پسر تبدیل شد و تاکنون هزاران نفر از جوانان 
و نوجوانان از این فضا بهره برده اند. این باغ برای فعالیت های فرهنگی 
مورد استفاده قرار می گیرد و روزبه روز بر غنای برنامه های آن افزوده 
می شود. وی تصریح کرد: »باغ اردوگاه خاتون« نیز به اردوگاهی برای 
بانــوان و دختران جوان و نوجــوان با فضای مناســب فرهنگی تبدیل 
می شود تا نشاط، آگاهی بخشی و امید آفرینی در آن وجود داشته باشد 
و همان فضای معنوی حرم مطهر در این محل با فعالیت های فرهنگی 
ایجاد خواهد شــد.وی افزود: علاوه بر استفاده بانوان مشهدی از این 

باغ اردوگاه، مهمانان امام رضا)ع( از دیگر شهرها و جهان اسلام نیز از 
آن بهره مند خواهند شد.

تاکید بر حفظ حرمت انتساب باغ اردوگاه »خاتون« به 	 
حضرت رضا)ع(

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: همه کسانی که این 
مجموعه را مدیریــت خواهند کرد باید حرمت انتســاب آن به حضرت 
رضا)ع( را حفظ کنند و آن چه این جا انجام می شود در جهت خواست 
واقفان و امام رضا)ع( باشــد. حجت الاســلام و المســلمین رئیســی 
تصریح کرد: باغ اردوگاه »خاتون« نمونه کارجهادی است که در زمان 
بســیار کوتاه به عنوان یک محیط فرهنگی برای بانوان آماده شد و راه 
اندازی آن نشان داد با تصمیم جهادی می توان بسیاری از آبادانی ها 
را در کشور انجام داد. وی تأکید کرد: در کنار تأسیس مراکز فرهنگی 
نظیر باغ اردوگاه خاتون، تأکید ویژه داریم که باغ ها به عنوان شش ها و 

تنفس گاه های شهر حفظ شوند.

نباید بگذاریم حقوق اساسی زن پایمال شود	 
وی باغ اردوگاه خاتون را فضایی برای معرفت افزایی، نشــاط، تفرج، 
علم افزایی، نوآوری، همفکری و اندیشــه ورزی برای بانوان دانست و 
خاطرنشان کرد: امروز بســیاری از حقوق زن دم می زنند و تصورشان 
این است که آزادی زنان، آزاد کردن آن ها از اخلاق، تعهدات زندگی، 
همسر و فرزندان است. این نگاه غرب به زن است اما در نگاه اسلامی، 

نبایــد بگذاریم حقوق اساســی زنان که حــق خلاقیــت، کارآفرینی و 
ایفای نقش سیاسی و اجتماعی آن هاست، پایمال شود. عضو هیئت 
رئیســه مجلس خبرگان رهبری گفت: در فرهنگ قرآنی، زن همپای 
مرد می تواند رشد و تعالی داشته باشد و هیچ تفاوتی بین زن و مرد در 
رســیدن به جایگاه خدایی، انسانی، ارتقا و رشــد نیست. مطلقاً هیچ 
کاستی در زنان وجود ندارد و تفاوت جسمی زن و مرد مانعی برای رشد 

و ارتقا و تکامل او نیست.

این نگاه که زنان نیاز به قیم در جامعه دارند غلط است	 
وی با بیان این که زنان و مردان در قرآن کریم در کنار هم ذکر شده اند و 
با عمل صالح هر دو می توانند به قله برسند، افزود: زن، خلاق، مبتکر 
و فعال است و این نگاه که زنان نیاز به قیم در جامعه دارند غلط است. 
تولیت آستان قدس رضوی اضافه کرد: حق زن، حق علم آموزی، علم 
افزایی، برخورداری از جایگاه خود در خانواده و ایفای نقش در اجتماع 
است، ظلم به زن زمانی اســت که او  را از این حقوق محروم کنند. وی 
گفت: حتی زنی که از همســرش جدا می شــود، به عنوان سرپرست 
خانواده در جامعه حقوقی دارد، بهره بردن عاطفی او از فرزندان و دیگر 
حقوق اجتماعی و سیاسی حق اوست. وی ادامه داد: غرب، زن و جایگاه 
زن در جامعه را به درستی نشناخته اما قرآن کریم، اسلام و بزرگان دین 
جایگاه زن را شــناخته اند،  امروز بزرگ ترین ضایــع کننده حقوق زن 
کسانی هستند که در مغرب زمین مدعی دفاع از حقوق زنان هستند. 
حجت الاسلام و المسلمین رئیســی گفت: ما درباره حقوق زنان، در 

جایگاه مدعی هســتیم و غربی ها در جایگاه متهــم و آن ها باید جواب 
بدهند که چگونه حقوق زنان و کودکان را ضایع می کنند.

تحقیق و پژوهش برای کسب و کارهای خلاق فرهنگی 	 
ویژه بانوان 

همچنین »فاطمه دژبرد« سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان 
قدس رضوی دراین مراسم گفت:  نشــاط آفرینی و امیدبخشی برای 
بانوان، تربیت محوری و رشــد و اعتلای معرفتی، فرهنگی و مهارتی 
بانوان با تکیه بر مبانی دینی، تکمیل نقش مادری و همســری بانوان 
و آمیختگی فرهنگ و اقتصــاد در برنامه های ویژه بانــوان و خانواده از 
جمله سیاست های اصلی و محوری ایجاد این باغ اردوگاه ویژه بانوان 
بوده است. دژبرد با تأکید بر این که تبدیل خلاقیت ها و دستاوردهای 
علمی و تحقیقاتی به محصولات قابل ارائه به بازار و توســعه کســب و 
کارهای خلاق بانوان در دستور کار قرار داده شــده است، گفت: این 
مرکز همچنین متولی پیشبرد تحقیقات و پژوهش های کاربردی در 

کسب و کارهای خلاق فرهنگی ویژه بانوان است.

تقدیر از همسر شهید نور خدا موسوی	 
در حاشــیه مراســم افتتاحیه این باغ اردوگاه، تولیت آســتان قدس از 
»کبری حافظی« همســر شــهید »نورخدا موســوی« تقدیر کرد. سید 
نورخدا موسوی 17 اسفند ســال 87 در منطقه لار استان سیستان و 
بلوچستان، هدف اصابت گلوله گروهک تروریستی عبدالمالک ریگی 
قرار گرفت و از ناحیه ســر مجروح شد و به کما رفت. جانباز صد درصد 
لرستانی که به شهید زنده کشور مشــهور بود، 10 سال در کما به سر 
برد تا این که در شــب رحلت پیامبر اکرم)ص( و شــهادت امام حســن 

مجتبی)ع( آسمانی شد.

تقدیر رئیس شورای شهر مشهد از اقدام آستان قدس در 	 
خصوص باغ ها

پس از افتتاح این باغ اردوگاه، رئیس شورای شهر مشهد نیز از اقدامات 
اخیر آســتان قدس در خصوص بــاغ های این آســتان تقدیــر کرد. به 
گزارش روابط عمومی شورای شهر، »محمدرضا حیدری« در این باره 
گفت: »باغ های آستان قدس رضوی تنفس گاه های شهر مشهد است 
که درود خداوند بر واقفان آن باد و بر متولیان اســت که از این میراث و 
سرمایه ارزشمند برای مردم مشهد حفاظت و حراست کنند؛ اگر چه 
در گذشته اتفاقات ناگواری همچون تبدیل باغ آستان قدس در تقاطع 
خیام و ســجاد به مجتمع تجاری افتاده است که جبران ناپذیر خواهد 
بود  اما امروز اتفاق مبارکی در شهر مشــهد افتاد و آرزوی دیرینه مردم 
این شهر برای بازشدن در باغ های آستان قدس رضوی به روی آن ها، 
تحقق پیدا کرد. افتتاح باغ اردوگاه خاتون برای بانوان شهر مشهد که 
بدیهی است فضای مناسب سازی شده برای این  نیم دیگر شهروندان، 
در مشهد اندک است، اقدامی در خور تقدیر است. به نمایندگی از سوی 
مدیریت شهری مشهد مقدس از اقدام ارزشمند و ماندگار تولیت محترم 
آستان قدس رضوی تشکر و قدردانی می کنم، به امید تداوم این گونه 

اقدامات ارزشمند و ماندگار«.
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